
 

 
 

  
Area Amministrativa/Servizio Risorse umane 

 
 

Determinazione n. 105 del 16-01-2024 
 
 

____________ 
  
  

OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER LA PROGRESSIONE TRA AREE EX ART. 20, COMMA 
1, CCNL COMPARTO SANITA' 2 NOVEMBRE 2022, PER N. 8 POSTI DI 
COLLABORATORI/COLLABORATRICI PROFESSIONALI, AREA DEI PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI (EX CATEGORIA D), DI CUI N. 3 POSTI RISERVATI AGLI 
AMMINISTRATIVI E N. 5 POSTI RISERVATI AI TECNICI 

 
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della 

Sardegna, istitutiva di A.R.P.A.S.; 

VISTI la Deliberazione n°50/10 del 08/10/2020 della Giunta Regionale ed il successivo 

Decreto n°112/2020 del 13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. 

Alessandro Sanna è stato nominato Direttore Generale di A.R.P.A.S per tre anni prorogato 

con Deliberazione n. 33/16 del 13/10/2023 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto 

n.53 del 13/10/2023 del Presidente della Giunta Regionale;  

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con 

Determinazione del Direttore Generale n. 31/2015, modificato con Determinazione del D.G. 

n. 922 del 4/7/2017; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.14 del 21/01/2022, relativa all’attribuzione 

dell’incarico di Dirigente del Servizio Risorse Umane al Dott. Roberto Pireddu; 



VISTA la propria Determinazione n. 3 del 14.12.2023 - Registro di emergenza del 

14.12.2023 relativa all’approvazione dell’avviso di selezione interna per la progressione tra 

le aree ex art. 20 CCNL Comparto Sanità del 02.11.2022 per n. 8 posti di 

Collaboratori/Collaboratrici professionali, Area dei professionisti della salute e dei funzionari, 

(ex Categoria D), di cui n.3 posti riservati al profilo amministrativo e n.5 posti riservati al 

profilo tecnico, unitamente all’avviso e ai relativi allegati che costituiscono parti integranti e 

sostanziali del presente provvedimento; 

CONSIDERATO che il relativo avviso di manifestazione d’interesse è stato pubblicato nel 

sito istituzionale dell’Agenzia in data 15 dicembre 2023 e che il termine per la presentazione 

delle candidature è scaduto il 04 gennaio 2024; 

DATO ATTO del parere dell’ARAN, con prot. n. 883/2024, al quesito posto da Arpa 

Sardegna (v. prot. n. 43510/2023) avente ad oggetto “Richiesta parere in merito 

all’applicazione dell’art.21 del CCNL del Comparto Sanità del 2 novembre 2022 concernenti 

le progressioni tra le aree”, in cui l’Aran ha chiarito, in materia di progressioni tra le aree, 

che “In fase di prima applicazione del nuovo ordinamento professionale entro il termine del 

30 giugno 2025 la progressione tra le aree, ad esclusione di quella verso l’Area del 

personale di elevata qualificazione, le Aziende o Enti, previo confronto, “possono” attivare 

la procedura transitoria secondo quanto previsto dall’art. 21. Si ritiene che proprio tale 

formulazione dia anche la possibilità di far coesistere entrambe le procedure (procedura 

transitoria di cui all’art. 21 e procedura a regime di cui all’art. 20)”; 

ACCERTATO che sono pervenute entro il termine anzidetto n. 3 candidature per il profilo 

amministrativo e n.11 candidature per il profilo tecnico, identificate con i codici alfanumerici 

identificativi riportati nella Tabella A e nella Tabella B allegate che costituiscono parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione, 

RITENUTO di non ammettere la candidatura identificata con il codice identificativo T11, in 

quanto dalla domanda di partecipazione presentata si evince che il/la candidato/a non ha 



maturato il requisito richiesto dall’art.1, comma 1, punto 2), dell’avviso di selezione interna, 

ossia “avere maturato un’anzianità di servizio di almeno tre anni, anche se svolti presso altra 

Amministrazione. A tal fine si considerano utili anche i periodi svolti presso ARPAS con 

rapporto di lavoro a tempo determinato per i quali si è proceduto alla stabilizzazione dei/delle 

dipendenti interessati/e”;  

DETERMINA 

1.  Di ammettere alla procedura selettiva richiamata in premessa i candidati identificati 

con i codici alfanumerici riportati nella Tabella A; 

2.  Di non ammettere la candidatura identificata con il codice riportato nella Tabella B; 

3. Di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Supporti direzionali - Ufficio 

Comunicazione, per gli adempimenti di pubblicazione nel sito istituzionale dell’Agenzia, 

sezione “Concorsi e selezioni”. 

     
  

Il/La Direttore/Direttrice * 
ROBERTO PIREDDU 

  
  
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005. 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 
 
 

1 
Sede legale: Via Contivecchi, 7 -  09122 Cagliari tel.+39 070 271681 fax +39 070 271402 – info@arpa.sardegna.it 

  - Codice Fiscale 92137340920 – arpas@pec.arpa.sardegna.it 
 

TABELLA  A 
 

IDENTIFICATIVO ALFANUMERICO DEI/DELLE CANDIDATI/E AMMESSI/E ALLA 

SELEZIONE INTERNA PER LA PROGRESSIONE TRA AREE EX ART. 20, COMMA 1, CCNL 

COMPARTO SANITA’ 2 NOVEMBRE 2022, PER N. 8 POSTI DI 

COLLABORATORI/COLLABORATRICI PROFESSIONALI, AREA DEI PROFESSIONISTI 

DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI (EX CATEGORIA D), DI CUI N. 3 POSTI RISERVATI 

AGLI AMMINISTRATIVI E N. 5 POSTI RISERVATI AI TECNICI.  

 

 

Per n. 3 posti riservati agli Amministrativi 

 

A1  

A2  

A3  

 

 

 

Per n. 5 posti riservati ai Tecnici 

 

T1  

T2  

T3  

T4  

T5  

T6  

T7  



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 
 
 

2 
Sede legale: Via Contivecchi, 7 -  09122 Cagliari tel.+39 070 271681 fax +39 070 271402 – info@arpa.sardegna.it 

  - Codice Fiscale 92137340920 – arpas@pec.arpa.sardegna.it 
 

T8  

T9  

T10  

 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 
 
 

1 
Sede legale: Via Contivecchi, 7 -  09122 Cagliari tel.+39 070 271681 fax +39 070 271402 – info@arpa.sardegna.it 

  - Codice Fiscale 92137340920 – arpas@pec.arpa.sardegna.it 
 

TABELLA  B 
 

IDENTIFICATIVO ALFANUMERICO DEI/DELLE CANDIDATI/E NON AMMESSI/E ALLA 

SELEZIONE INTERNA PER LA PROGRESSIONE TRA AREE EX ART. 20, COMMA 1, CCNL 

COMPARTO SANITA’ 2 NOVEMBRE 2022, PER N. 8 POSTI DI 

COLLABORATORI/COLLABORATRICI PROFESSIONALI, AREA DEI PROFESSIONISTI 

DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI (EX CATEGORIA D), DI CUI N. 3 POSTI RISERVATI 

AGLI AMMINISTRATIVI E N. 5 POSTI RISERVATI AI TECNICI.  

 

 

T 11  

 


